
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051000301

301

Nº 87, terça-feira, 10 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2022/SEMAD

O Município de Marituba, por meio da Secretaria Municipal de Administração
de Marituba, torna público aos interessados que a autoridade competente homologou o
resultado do Pregão Eletrônico SRP N° 010/2022-SEMAD, e ratificou a adjudicação às
seguintes empresas: I A S COSTA COMERCIO DE GENEROS EIRELI, inscrita no CNPJ nº
(39.408.279/0001-82) - lotes 0009 e 0015 no valor global de R$ 1.652.321,20; J CASTRO
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº (20.038.757/0001-81) - lotes 0001, 0002,
0004, 0006, 0012, 0018, 0019 e 0020 no valor de R$ 4.820.499,16; MARTINS JR COMERCIO
ATACADISTA EIRELI, inscrita no CNPJ nº (15.459.519/0001-00) - lote 0016 no valor global de
R$ 3.009.235,20; PARÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA ,
inscrita no CNPJ nº (20.989.634/0001-26) - lotes 0003, 0007, 0008, 0010, 0011, 0013, 0014
e 0017 no valor de R$ 5.108.939,61.

Marituba, 9 de maio de 2022.
FLAVIANO GOMES MELO JUNIOR

Pregoeiro(a)

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021.001 - SEMAD, derivada do Pregão Eletrônico
SRP nº 010/2021 - SEMAD, Órgão Gerenciador Secretaria Municipal de Administração
de Marituba. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios visando abastecer e atender às necessidades do Poder Executivo Municipal
de Marituba/PA, nos exercícios orçamentários de 2022 e 2023. Empresa e preço
registrado: I A S COSTA COMERCIO DE GENEROS EIRELI, inscrita no CNPJ nº
(39.408.279/0001-82) - lotes 0009 e 0015 no valor global de R$ 1.652.321,20. Validade:
12 (doze) meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021.002 - SEMAD, derivada do Pregão Eletrônico
SRP nº 010/2021 - SEMAD, Órgão Gerenciador Secretaria Municipal de Administração
de Marituba. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios visando abastecer e atender às necessidades do Poder Executivo Municipal
de Marituba/PA, nos exercícios orçamentários de 2022 e 2023. Empresa e preço
registrado: J CASTRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
(20.038.757/0001-81) - lotes 0001, 0002, 0004, 0006, 0012, 0018, 0019 e 0020 no valor
de R$ 4.820.499,16. Validade: 12 (doze) meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021.003 - SEMAD, derivada do Pregão Eletrônico
SRP nº 010/2021 - SEMAD, Órgão Gerenciador Secretaria Municipal de Administração
de Marituba. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios visando abastecer e atender às necessidades do Poder Executivo Municipal
de Marituba/PA, nos exercícios orçamentários de 2022 e 2023. Empresa e preço
registrado: MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI, inscrita no CNPJ nº
(15.459.519/0001-00) - lote 0016 no valor global de R$ 3.009.235,20. Validade: 12
(doze) meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021.004 - SEMAD, derivada do Pregão Eletrônico
SRP nº 010/2021 - SEMAD, Órgão Gerenciador Secretaria Municipal de Administração
de Marituba. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios visando abastecer e atender às necessidades do Poder Executivo Municipal
de Marituba/PA, nos exercícios orçamentários de 2022 e 2023. Empresa e preço
registrado: PARÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA,
inscrita no CNPJ nº (20.989.634/0001-26) - lotes 0003, 0007, 0008, 0010, 0011, 0013,
0014 e 0017 no valor de R$ 5.108.939,61. Validade: 12 (doze) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2022

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do
julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 10/2022. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL S-10. Empresa
Vencedora: J A MENDO COMBUSTIVEL EIRELI, CNPJ nº 07.160.747/0001-56 - Total do
Vencedor: R$ 323.989,68. Data da Homologação: 03/05/2022.

EDER AZEVEDO MAGALHÃES

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2022
Ata de registro de Preço nº 10/2022. Pregão Eletrônico SRP nº 10/2022. Objeto: REGISTRO
DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL S-10. Assinatura: 03/05/2022.
Vigência 12 (doze) meses. Vencedor: J A MENDO COMBUSTIVEL EIRELI, CNPJ nº
07.160.747/0001-56; Itens: 01: R$ 6,51; Valor Global R$ 323.989,68.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 134/2022. Origem: Ata de registro de Preço nº 10/2022, Pregão Eletrônico
SRP nº 10/2022. Objeto: EGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL
S-10. Contratante: Prefeitura Municipal de Muaná. Contratada: J A MENDO COMBUSTIVEL
EIRELI, CNPJ nº 07.160.747/0001-56. Valor Global: R$ 323.989,68. Vigência: 03/05/2022 à
31/12/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2022

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do
julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 06/2022.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE AVISOS E ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE MUANÁ, TAIS COMO: AVISOS DE LICITAÇÕES, EXTRATOS, CITAÇÕES E
DEMAIS ATOS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO. Empresa Vencedora: HWB PUBLICIDADES
SERVIÇOS E CONSULTORIA EIRELI, CNPJ nº 17.253.016/0001-09 - Total do Vencedor: R$
665.500,00. Data da Homologação: 03/05/2022.

EDER AZEVEDO MAGALHÃES

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 06/2022 Ata de registro de Preço nº 06/2022. Pregão
Eletrônico SRP nº 06/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE AVISOS E
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE MUANÁ, TAIS COMO: AVISOS DE LICITAÇÕES,
EXTRATOS, CITAÇÕES E DEMAIS ATOS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO. Assinatura:
03/05/2022. Vigência 12 (doze) meses. Vencedor: HWB PUBLICIDADES SERVIÇOS E
CONSULTORIA EIRELI, CNPJ nº 17.253.016/0001-09; Itens: 01,02,03; Valor Global R$
665.500,00.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Ata de registro de Preço nº 06/2022, Pregão Eletrônico SRP nº 06/2022.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE AVISOS E ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE MUANÁ, TAIS COMO: AVISOS DE LICITAÇÕES, EXTRATOS, CITAÇÕES E
DEMAIS ATOS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO.

CONTRATO Nº 135/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Muaná. Contratada: HWB
PUBLICIDADES SERVIÇOS E CONSULTORIA EIRELI, CNPJ nº 17.253.016/0001-09. Valor
Global: R$ 284.800,00.

CONTRATO Nº 136/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Muaná/Secretaria de
Educação. Contratada: HWB PUBLICIDADES SERVIÇOS E CONSULTORIA EIRELI, CNPJ nº
17.253.016/0001-09. Valor Global: R$ 190.350,00.

CONTRATO Nº 137/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Muaná/Secretaria de
Saúde. Contratada: HWB PUBLICIDADES SERVIÇOS E CONSULTORIA EIRELI, CNPJ nº
17.253.016/0001-09. Valor Global: R$ 190.350,00 Vigência: 03/05/2022 à 31/12/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2022

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS
DE BOMBAS D'ÁGUA, MOTORES, BOMBEADORES, PAINÉIS, QUADROS DE COMANDO E
LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE POÇOS: 20/05/2022 às 11:00h, horário de Brasília. Edital
disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail:
cplmuanapmm@gmail.com.

IRACEMA DO SOCORRO DE SOUZA NOGUEIRA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2022

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EMBARCAÇÃO TIPO
LANCHA: 20/05/2022 às 14:00h, horário de Brasília. Edital disponível em:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: cplmuanapmm@gmail.com.

IRACEMA DO SOCORRO DE SOUZA NOGUEIRA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2022

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BOMBAS D'ÁGUA,
BOMBEADORES, MOTORES, QUADROS DE COMANDO E HIDRÔMETRO: 20/05/2022 às
09:00h, horário de Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações e-mail: cplmuanapmm@gmail.com.

IRACEMA DO SOCORRO DE SOUZA NOGUEIRA
Pregoeira

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 05/2022 decorrente do Pregão Eletrônico
SRP nº 05/2022 da Prefeitura Municipal de Marapanim/PA, nos termos da Lei 8.666/93 em
consonância com a Lei 10.520/02 e Decreto nº 7.892 e suas alterações posteriores e
demais normas em vigor. Órgão gerenciador: Prefeitura Municipal de Marapanim/PA .
Órgão participante (Carona): Prefeitura Municipal de Muaná. Objeto: Contratação de
Empresa para Locação de Máquinas Pesadas e Veículos. Signatário da Ata: TERRA LUZ
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ: 14.045.720/0001-88. Valor total estimado da
contratação R$ 1.369.200,00.

EXTRATO DE CONTRATO

Adesão a Ata de Registro de Preços nº 05/2022 decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº
05/2022 da Prefeitura Municipal de Marapanim/PA, Objeto: Contratação de Empresa para
Locação de Máquinas Pesadas e Veículos. Contrato nº 140/2022. Contratante: Prefeitura
Municipal de Muaná. Contratada: TERRA LUZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ:
14.045.720/0001-88. Valor total estimado da contratação R$ 1.308.600,00. Contrato nº
141/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Muaná/Secretaria de Educação.
Contratada: TERRA LUZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ: 14.045.720/0001-88.
Valor total da contratação R$ 60.600,00. Vigência: 06/05/2022 a 05/05/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021 SRP

que objetiva o Registro de Preços que visa a Contratação de Pessoa Jurídica
para a Prestação dos Serviços de Manutenção e Conservação de Iluminação Pública para
atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias agregadas. Abertura: 23/05/2021 às
08h00min. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados no endereço
eletrônico: www.novatimboteua.pa.gov.br; e no setor de Licitações e Contratos (CPL), sito
a Prefeitura Municipal de Novas Timboteua, localizada na Avenida Barão do Rio Branco,
2312 - Centro, CEP: 67.730-000, Nova Timboteua/Pa, das 08 às 13hs

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021 SRP

Que objetiva o Registro de preços que objetiva a Contratação de Pessoa
Jurídica para o fornecimento de Grama esmeralda para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos. Abertura: 23/05/2021 às 10h00min. O Edital e
seus anexos estarão à disposição dos interessados no endereço eletrônico:
www.novatimboteua.pa.gov.br; e no setor de Licitações e Contratos (CPL), sito a Prefeitura
Municipal de Novas Timboteua, localizada na Avenida Barão do Rio Branco, 2312 - Centro,
CEP: 67.730-000, Nova Timboteua/Pa, das 08 às 13hs.

Nova Timboteua/Pa, 9 de maio de 2022
CLAUDIA DO SOCORRO PINHEIRO NETO

Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Rômulo Leal
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-10T01:51:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




